Rerum Notabilium.

- P.142. & seq. 9.10.11. & 13 Patronus unus potest ab aliis compatrionis , & proprio Procuratore presentari. p.143.12 Patroni hæretici non per seipso, sed per Catholicos procuratores in Gallia præsentare possunt. p.144. 15 Patronorum jura suspenduntur, eisque ad tempus derogatur in quibusdam casibus , qui recensentur. p.145.16. & seqq. Patronis præter jus præsentandi alia jura competunt, quæ recensentur. p.145.21 Patroni si plures sint, quid requiratur, ut eorum præsentatio valeat. p.146.23 Patrono qui aliquem præsentavit, cuius præsentatio ex aliquo accidenti, quod nullatenus prævideri potuit; effectum non est sortita, liberum est alium præsentare. p.147. 26 Patronus non excidit jure nominantis , si citra ipsius fraudem prima non successerit. ibid.p.148 Patronus pater potest proprium filium ad Beneficium præsentare. p.148. & seq. 1.2 *Paupertas.* Paupertas regularis & essentialis obligat quocumque Religiosos , non verò accidentalis , nisi hanc Regula quoque injungat. p.105.1 *Peccator, & Peccatum.* Peccatorum numerus & circumstantiae quomodo sint in sacramentali confessione exprimenda. p.308.1.1. 12.13 Peccatum nascitur ex conscientia erronea in actibus etiam per se licitum.
- citis. ibid.12 Peccatorum circumstantias quævis notabiliter aggravantes , non est necesse confiteri , dummodo speciem non mutent. P.309.14 Peccator publicus quis sit , & an sit ei deneganda Communio. p.286. & seq.3 Peccator occultus an sit Communione privandus. p.287.4 ut Peccatori publico publicè Communio dari possit , quæ requirantur. p.288. & seq.7 Peccato alieno cooperans per actus de se licitos aut indifferentes, an peccet mortaliter : ubi de remigibus Christianis apud Infideles captivis. p.693. & seq.9. & 10 Peccatum quomodo in confessione Examinandum, vide *Confessio.* *Peculium.* Peculium triplicis generis distinguitur , & quodnam religiosæ paupertati aduersetur. p.105.2 Vide in verbo *Filiusfamilias.* *Pensio.* Pensiones super Beneficiis ex tribus causis apponi possunt. p.170.3 ut Pensio super Beneficio constituitur, quæ requirantur. p.171.4 Pensiones super Ecclesiis , & Beneficiis in quibusdam casibus imponi possunt ab Episcopis. ibid.5 Pensio an extinguitur , si contingat Clericum pensione oneratum recipere Beneficium super quo erat constituta pensio. p.172.7 Pensionem extingui aliud est, aliud consolidari cum Beneficio. ibid. Pensionis modus diversimodè taxatur. p.173.9 Pensionis beneficiariæ redimenda , & extin-

Index omnium

- extinguenda modus quis licitus,
& quæ dispensationes ad id requi-
rantur. *ibid.* & seq. 10. 11
Pensionum reliqua solvere non tene-
tur successor in Beneficio. *ibid.* 9
Pensiones beneficiaria quibus modis
finiantur, & extinguantur. p. 175.
15. & 16. & p. 176. 17. & seqq.
Pensionis onere solvendæ astringitur
Ecclesia, cum beneficij fructibus
possessor juridicè privat. p. 177
23
Pensionem solvere tenetur successor
in Beneficio sibi resignato. *ibid.*
24
Pensiones beneficiaria qua parte an-
ni solvendæ sint. *ibid.* & seq. 25.
& 26
Pensiones beneficiarias olim pro re
temporali habitas, in spiritualem
statum evexit Pius V. p. 178. 27
Pensionarius ad quæ Beneficij onera
teneatur. *ibid.* & seq. 28
de Pensionibus super Præbendis Ec-
clesiarum Cathedralium, vel Col-
legiatarum, aut Parochialium, &
super Beneficiis Curatis impositis
tria edicit Ludovicus XIV. p. 179.
30
Pensionum reservationes super Præ-
bendis Ecclesiarum Cathedralium,
Collegiatarum, aut Curatarum,
certis limitibus Edicto Regio in
Gallia coercentur, earumque abu-
sus ressecatur. p. 179. & seq. 1
Pensiones beneficiarias ab Episcopis
constitutas, quas approbent, quas-
ve ut irritas, & limoniacas rejici-
ant Curiæ Regni Gallicani.
p. 181. & seq. 1
Pensionum reductio qualis admitta-
tur in Gallia. p. 182. 2
- Pensiones ab Episcopis constitutæ an-
transcant ad Beneficij successorem,
vivente adhuc pensionario, an ve-
rò extinguantur morte illius, cui
primum imposta fuit solvendæ
pensionis obligatio. *ibid.* & seq.
3. & 4
Pensiones beneficiarias ab Episcopis,
aut inferioribus Prælatis constiui-
permittentes Canones sacri refe-
runtur. p. 183. 5
Pensiones beneficiarias approbandi
causæ in solis Romanorum Ponti-
ficium provisionibus Gallicano ufu
receptæ, tres referuntur. p. 184. 8
Pensiones Ecclesiasticae an pro Bene-
ficciis habeantur, ut in imperatio-
nibus carum mentio sit facienda.
p. 246. 2
Pensio permulta cum Beneficio com-
munia habet, non tamen applica-
tione Beneficij continetur. p. 247.
& seq. 3
Pensionis expressio necessaria est dum
imperandum est rescriptum in for-
ma pauperum, & dum aliquis vult
nova pensionis gratiam imperare.
p. 248. 4
ut Pensio ab Episcopo super Bene-
ficio imposta valeat, quæ requirantur.
p. 511. 13
Pensio terminos à Canone, vel con-
suetudine præfixos excedens, ad
terminos à jure præscriptos est re-
ducenda. p. 512. 14
Pensionum quæ ex aliquo Beneficio
percipiuntur tres species referun-
tur. p. 528. & seq. 4
Pensio laïca quæ propter aliquid mi-
nisterium temporale tribuitur laï-
co, sive Clerico de bonis Ecclæ-
sia, potest redimi, atque etiam
pretio

Rerum Notabilium.

pretio vendi sine simonia, p. 129.5

Pensionis onus impositam in Beneficii cessione, vel renunciatione, addito pacto, ut statim, vel paulo post aliquam summam oblatam integrum, pensio redimatur, simoniactum censetur. *ibid.* & seq.

Pensio super Beneficii imposita à Papa absque justa causa, an sit simoniaca: vide *Papa*.

si Pensio Clericalis pretio in alium transferatur, aut per anticipatas solutiones extinguatur, an excommunicatione incuratur. p. 133.4

Pensiones annuae in perpetuum piis locis relietæ an habeant vim indeficientem, & quamcumque præscriptionem excludant. p. 116. & seq. 9

Vide *Beneficiarius, Clericus*.

Pensio alimentaria filiorum ex bonis paternis, vel maternis deducenda, omnibus aliis creditoribus est præferenda. p. 119.5

Percussio, & Percusor.

Percussio levis Clerici quænam censi debet. p. 492.6

Percussio gravis, aut mediocris Clerici potius censenda est quam levis in re ambigua. *ibid.* & seq. 7

à Percussione gravi, aut mediocri Clerici quis ablolvere possit. p. 493.8 à Percussione quacunque Clerici, vel Monachi possunt aliqua persona absolviri. p. 494. 11

Percussores Clerici vel Monachi, urgente necessitate ab Episcopo, vel Sacerdote absoluti, ratione impedimenti adeundi supremam Sedem, an cessante impedimento teneantur supremum Pontificem adire, *ibid.* 13

si Percussio Clerici sit occulta, nec in forum deducta contentiosum, nullibi necesse est convenire supremam Sedem pro absolutione. p. 495.14

Perjurium.

Perjurium nullum est sine mendacio, & notabilis circa hoc aliquot Sanctorum Patrum doctrina refertur.

p. 443. & seq. 12. & 13

Permutatio.

Permutationes Beneficiorum licita, & à quibus admitti possint. p. 185.1

ad Permutationes Beneficiorum quæ requirantur. *ibid.* 4. & p. 186. 5. & 6

Permutatio Beneficiorum, sive conformium, sive disformium, valida est. p. 186.7

in Permutationibus Beneficiorum conditiones, & pactiones aliquando apponuntur, quæ pravitate simoniaca fecundantur: aliae etiam quæ non aliter validas sunt, nisi summi Pontificis dispensatione roborentur. p. 187. & seq. 11. 12. 13

Permutationes Beneficiorum fraudulentæ quæ censeantur. p. 186. & seq. 14

Permutatio certi Beneficii cum alio incerto, & indefinito paris proventus, nuncquam confirmatur à Papa, nec debet ab Ordinariis admitti. p. 189.15

Vide *Beneficium*.

Permutatio Beneficiorum, & renuntiatio quandonam simoniaca sit: vide *Simonia*.

Philosophus.

Philosophorum Ethnicorum ducentæ octoginta - octo fuere de summo

IIIii hominis

Index omnium

hominis bono sententia, ex quibus unica sola vera est. p. i

Plebanus.

Plebanus in jure quis dicatur, & quid sit Plebania. p. 150. 4

Plato.

Plato singulari felicitate ingenii notitiam summi boni assequutus est. p. 2

Penitens, & Penitentia.

Penitentia falsa, quibus nulla est imperienda absolutione, quae sunt juxta Canonem 22. Lateranensis Concilii. p. 344. & seq. 5

Penitent qui Confessarium accersit mandavit urgente moris periculo, & antequam adveniret loquela amisi, an absolvit possit. p. 316. & seq. 6. & p. 318. 9

Penitent absolvendus non est, in quo nulla praecesserunt peccata confessionis, aut contritionis à Sacerdote perspecta, vel à circumstantibus attestata signa. ibid. 10

Penitent confitens in aliena Diocesi an possit absolviri à casibus reservatis in propria Diocesi, sed non in ea in qua confiteritur. p. 318. & seq. 1

Penitent confitens in aliena diocesi remittendus est ad proprium Superiorum pro absolutione ab excommunicationibus reservatis, sive sint à jure, sive ab homine. p. 319. 2

Penitent oblitus alicujus peccati reservati, & in confessione absolutus ab habente facultatem absolvendi à reservatis, poterit in alia confessione absolviri ab iisdem casibus reservatis oblitis per alium Sacerdotem approbatum, quanvis caret facultate absolvendi à reservatis, dummodo cum bona fide

accedat, & sciens & volens non abutatur confessione, ibid. & seq. 5. & 4

Penitent qui non vult desistere ab opere quod secundum probabilem Piorum & doctorum, nec ab Ecclesia reprobatam opinionem est licitum, est absolvendus, quanvis minus probabilis videatur Confessario. p. 329. & seq. 13

Penitentia Sacramentum administratur per modum judicii, & requirit causæ cognitionem & jurisdictionem completam. p. 289. 1

Penitentia ut Sacramentum ex quibus constet. p. 297. 1

Penitentia Sacramenti forma est absolutio per Sacerdotem collata, ibid. & seq.

Penitentia Sacramentum nullus potest ex sola vi sui Sacerdotii administrare. p. 289. & seq. 2

Pollutio.

Pollutio voluntaria, aut voluntaria in ea delectatio ita divina legi prohibentur, ut nulla causa possit habere licitas. p. 419. 4

Pollutio prævisa an possit permitti, ibid. & seq. 5

Pollutio loci sacri non contingit, nisi vulnus fuerit receptum in loco sacro. p. 604. 10

Pollutione loci sacri notoria facta, nefas est divina in eo Officia peragere: & quid si profanatio contingat dum Missa celebratur, p. 605. 13

Populus.

Populus quomodo contribuere teneatur reparationi Ecclesiarum, & fabricæ domus Curionis. p. 346. & seq. 4. & 5

Portio.

Rerum Notabilium.

Portio.

Portio congrua perinde ac alimenta non patitur dilationem, & peti potest ab ipso litis initio per provisionem. p.255.6

Possessio, & Possessor.

Possessionis causa dividitur à causa proprietatis quoad controversias Ecclesiasticas in Gallia : & vide quomodo intelligatur. p.454.3

Possessionis tempora inter emptorem & venditorem, inter defunctum & heredem continuantur in civilibus: secus verò in pacifica Beneficii possessione. p.464. & seq.3

Possessor condemnatus ad dimittendam possessionem quomodo multetur, si post duodecim dies significata sententia non obtemperaverit. p.484.29

Possessor bonæ fidei definit bona fide possidere statim ac novit rem quam possidet esse alienam: & ad quid teneatur si eam vendiderit, aut alteri donaverit. p.699. & seq. 7. & 8

Possessor rei alienæ an teneatur ad restitutionem fructuum bona fide perceptorum. ibid.8

Potestas.

Potestas Prælatis Ecclesiæ à Deo duplex concessa, & ad quid utraque referatur. p.423.6

Potestas utraque, ordinaria & delegata, exerceri potest & attribuitam in interno foro, quām in extero. p.424.7

Potestas duplex conferatur in Sacerdotis ordinatione. ibid.9

Potestas Clavium duplex. ibid.

Potestas jurisdictionis interioris requirit characterem, sed non pote-

stas exterioris jurisdictionis. p.424 & seq.9.& 10

Potestas conferatur per modum jurisdictionis, quando eligitur non tam personæ industria, quām ejus officium. p.425.11

Potestas delegata quandonam subdelegari possit. ibid.& seq.11.& 12

Præbenda.

Præbendæ Theologates & Præceptoriales idoneis conferri debent; sed in hocabusus quidam invahit deplorandus. p.228.19

Præbendæ nomine quæ comprehendantur. p.235.2

Præbendarum Capitularium vacantium provisio ad quem de jure pertineat. ibid.5

Præbenda Capitularis si duobus, uni per Episcopum, alteri verò per Capitulum conferatur, neutri acquiritur: & quid si seorsim ab uno ex duobus conferatur. ibid.45

Præceptum.

Præceptum charitatis erga proximum, aut ab alia virtute manans non parit restituendi obligacionem, si violetur: ubi de hac materia varia exempla. p.614. & seq.

Præceptum de honorandis parentibus inter primam & secundam tabulam medium collocatum. p.615.7

Prælatus.

Prælati Regulares jus habent conferendi Beneficia sua jurisdictioni ac dispositioni subjecta. p.128.9

Prælati Ecclesiastici quibus ex causis suspendantur: vide Suspensio.

Prescriptio.

Præscriptio in favorem Ecclesiæ introducta quo tempore finiatur; &

III i i 2 unde

Index omnium

- unde centenaria ortum habuerit.
p. 160. & seq. 80
- Præscriptions rerum Ecclesiæ inter-
est valde non esse longiores. ibid.
- Præscriptio introducta est in bonum
publicum, quietem civium & fa-
miliarum. p. 715. 6
- ad Præscriptionem legitimam requisi-
tæ conditiones recensentur. ibid. 7
- de Præscriptione rerum Ecclesiæ scitu
digna. p. 716. 8
- Præscriptions prolixas introducere
periculosem, & hominum nequi-
tiae expositum. ibid. 9
- Præscriptions centenariæ piis locis
indultæ, flagitiōse emptæ & ven-
ditæ. ibid. & seq.
- Presentatio, & Presentans.*
- Præsentatio facta insinuanda est apud
acta Ecclesiastica. p. 143. 11
- Præsentatum instituere non debet
Ordinarius, nisi præsentati capa-
citatem exploraverit. p. 145. 20
- Præsentandi consuetudine quomodo
jus patronatus prescribatur. p. 146.
& seq. 24
- Præsentatio, quæ effectum non est
integrum sortita, potest à Patrono
iterari. p. 148. 26
- Vide *Jus patronatus, Patronus.*
- Presul.*
- Præsum Gallicanorum nimia in dis-
pensando ad nuptias non solum
contractas, sed etiam contrahen-
das licentia perstringitur. p. 410. &
seq. 6
- Præventio.*
- Præventionis jus Papæ competens,
per Concilium Bafilense abroga-
tum, & per Concordatum instau-
ratum, quale sit. p. 204. 1
- Præventionis jus competit Legatis.
- Apostolicis, sed non Nunciis, ibid.
2
- Præventio cessat si coram Ordinario
res inchoata sit, quanvis nondum
Beneficium collatum. p. 205. 3
- Præventio valet contra Patronum Ec-
clesiasticum, sed non contra lai-
cum. ibid. 4
- Præveniri possunt Graduati & Indul-
tarii, etiam post insinuationem in-
dulti, sed non postquam Benefi-
cium vacans requisiverunt. ibid. 5.
& 6
- Præventioni non est locus contra
Cardinales Ordinarios, ne quidem
in Beneficiis Patronatus Ecclesi-
stici, nec ubi conjunctim Cardinali
cum Capitulo, aut Monasterio jus
conferendi, vel instituendi com-
petit. p. 205. & seq. 7
- Præventio tam Papæ, quam inferio-
rum Collatorum non admittitur
ubi statuto, consuetudine, vel pri-
vilegio divisum est jus conferendi
inter Papam & Episcopum vel Ab-
batem; vel inter Episcopum vel
Abbatem, & Capitulo. p. 206. 8
- Presbyter.*
- Presbyteros alienæ Dicecesis sine li-
teris commendatitiis non esse re-
cipiendos. p. 609. 5
- Vide in verbis *Clericus, Sacer-
dos.*
- Pretium.*
- Premium simoniacè acceptum pro re
spirituali, cui sit restituendum, non
data re promissa. p. 539. 1
- Premium simoniacè & injuste accep-
tum restituendum est illi qui in-
culpabiliter, neque liberè dedit,
etiamsi res spiritualis fuerit ei col-
lata. p. 540. 2
- Precii.

Rerum Notabilium.

Pretii simoniae accepti restitutio non
præcipitur , nisi per modum pœnæ,
& in tribus casibus. ibid. ;

Premium rerum venalium quotuplex.
ibid. 4

Premium legitimum consistit in indi-
visibili. ibid.

Premium vulgare habet suam latitu-
dinem : ubi an liceat illud super-
gredi , vel minuere ; & ad quid te-
neatur hæc faciens. ibid.

an Pretia rerum propter peculiarem
affectionem dominorum possint ad li-
bitum augeri. p.652.6

an Premium pro turpitudine & simili-
bus flagitiis acceptum restitui de-
beat : vide *Conditio*.

Principes.

Principes constituti sunt propter po-
pulos , non populi propter Princi-
pes : ubi de mutua populorum &
Principum obligatione. p.700. &
seq. 1

Vide *Velligal*.

Privilegium.

Privilegia à Principe sive Seculari,
sive Ecclesiastico concessa , stricte
sunt interpretanda. p.16.2

Privilegium ritè obtentum non cessat
morte , vel amotione concedentis :
& quid si ei particula limitans ad-
jecta fuerint. p.477.10

Privilegia externi quidem fori , sed
non contentiosi , an expirant mor-
te concedentis. p.479.9

Vide *Concessio*.

Probabilitas.

Probabilitatum fontes gemini indi-
cantur , quarum una interna , alia
externa dicitur. p.331.15

Vide *Confessarius* , *Opinio* , *Pæni-
tens*.

Procuratio.

circa Procurationes in visitatione de-
bitas mens Ecclesiæ proponitur.
p.523.& seq.4.&c 5

Procurator.

Procuratoris ad matrimonium con-
stituti requisita quænam sint. p.364.
2. 3

Procurator missus ad suspiciendum
infantem de sacro Fonte , an con-
trahat cognitionem spiritualem ,
an verò mandans. p.375.11. & 12

Professio.

Professio Regularis , quæ est medium
ad perfectiorem vitam adducti-
vum , prolus libera & spontanea
debet esse. p.92.1.2

Professio in strictioris observantiae
monasteriis utatis annum 18. re-
quirit. p.93.3

Professionem religiosam invalidare
possunt singuli ex sex defectibus
qui recensentur. ibid. 5

à Professione quomodo possit five
intra , five post quinquennium re-
clamari. p.94.6.& 7

Professio tacita à Jure communi ad-
missa , quæ tribus modis fieri po-
test , nullatenus in Regno Galliæ
recepta. p.95.9. & 10

ad Professionem nullus admittendus ,
nec ad Habitum Regularem , cuius
voluntas non fuerit ab Ordinario
loci explorata. p.96.11

Propositio.

Propositiones per Bullas Alexandri
VII. & Innocentii XI. damnatae
referuntur. p.332.& seqq.

Vide *Opinio*.

Provizio , & *Provisus*.
Provisus ignorantia , & bona fide de
Beneficio per alterius simoniā.

IIii ; non

Index omnium

non juvatur beneficio triennalis possessionis, sed sola decennii præscriptione. p.202. 18